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Urządzenia do stawiania obudowy chodnikowej

iPraedmiotem wynalazku jest urządzenie do sta¬
wiania obudowy chodnikowej, zabudowane na
kombajnie chodnikowym do drążenia wyrobisk ko¬
rytarzowych, których strop i ociosy są zabezpie¬
czone obudową łukową podaitną.

Dotychczas w wyrobiskach korytarzowych ociosy
i strop zabezpiecza się przed obrywaniem się skał
ręcznie stawianą obudową międlzy innymi obudową
łukową podatną. Znane jest również z opisu pol¬
skiego patentu nr 92 942 urządzenie do stawiania
obudowy chodnikowej składające się z jednoszyno-
wego transportera podwieszonego do stropu wyro¬
biska a przeznaczonego do współpracy z maszyną
do drążenia wyrobisk korytarzowych, zaopatrzoną
w ruchomy podajnik uzbrojony w wysięgnik słu¬
żący do podtrzymywania zabudowanych stropnic.
Ten sposób pracy ma tę wadę, że ze wtzględów
bezpieczeństwa należy unieruchomić kombajn chod¬
nikowy na pewien okres czasu, co powoduje
zmniejszenie efektywności stosowania kombajnów
chodnikowych.

Celem wynalazku jest opracowanie takiej kon¬
strukcji urządzenia do stawiania obudowy chodni¬
kowej, która mocowana do korpusu kombajnu
chodnikowego za pomocą podpory siłownika hy¬
draulicznego umożliwia transport do przodka i za¬
budowywanie w przodku chodnika obudowy chod¬
nikowej wstępnie zmontowanej w przestrzeni za
kombajnem chodnikowym.
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Istota wynalazku polega na tym, że prowadnica
o profilu korytkowym zamocowana przegubowo do
podpory osadzonej *na korpusie kombajnu chodni¬
kowego ma zamocowany wewnątrz przesujwne
wzdłuż osi podłużnej wysięgnik o profilu koryftko-
wym w którym z kolei osadzony jest przieisiujwniie
wzdłuż osi podłużnej wózek wyposażony w widełki
których wycięcia ukształtowane są w półkola,
a które to widełki służą do zawieszania obudowy
chodnikowej. Taka konstrukcja urządzenia według
wynalazku pozwala na wysuwanie wysięgnika
z wózkiem wyposażonym w widełki znacznie do
przodu względem kombajnu jak i do tyłu. Po za¬
kończeniu cyklu roboczego kombajnu chodnikowe¬
go, ostatnia luźna rama obudowy łukowej, znaj¬
dująca się w zasięgu podajnika teleskopowego,
przemieszczana jest do czoła przodka, po czym
osadiza się ją w tym miejscu. Odpowiedni© do po¬
stępu kombajnu chodnikowego, wszystkie osadizone
tymczasowo ramy obudowy po kolei przedstawia
się z tyłu do czoła przodka przy użyciu podajnika
teleskopowego.

Wynalazek został bliżej objaśniony w przykła¬
dzie wykonania na rysunku, gdzie fig. 1 przedsta¬
wia schematycznie widok boczny kombajnu chod¬
nikowego z zabudowanym podajnikiem teleskopo¬
wym w czasie przemieszczania ramy obudowy,
fig. 2 widok z przodu kombajnu chodnikowego.

Urządzenie do stawiania obudowy składa się
z prowadnicy 3 połączonej przegubowo z podporą 2
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oraz siłownikiem hydraulicznym 4 połączonymi
z górną powierzchnią komibajinu chodnikowego 1.
W prowadnicy 3 przesuwa sdę wysięgnik 5 po
którym przesuwa się wózek 6 do którego prosto¬
padle do osi wysięgnika 5 zamocowane są*wideł¬
ki 7. Zakończenia 8 widełek 7 posiadają kształt
półkola. Przedstawiona obudowa osadzona w za¬
sięgu kombajnu chodnikowego 1 jest obudową tym¬
czasową. Poza zasięgiem kombajnu, z tyłu w miej¬
sce obudowy tymczasowej stawda się obudowę sta¬
łą. Stawianie obudowy stałej można również wy¬
konywać przy użyciu kombajnu w zasięgu podaj¬
nika teleskopowego. Po zakończeniu cyklu robo¬
czego ostatnią luźną ramę obudowy 9 podpartą
widełkami 7 przemieszczamy przy użyciu wózka 6
oraz wysięgnika teleskopowego 5 do przodka i osa¬
dzamy na nowo jako pierwszą ramę 10. W tein
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sposób zapewniony jest cyklicany przesuw obudo¬
wy tymczasowej odpowiednio do wybieranego
przodka.

Zastrzeżenie patentowe
Uirządzenie do stawiamua obudowy chodnikowej

posiadające podporę mocowaną do korpusu kom.
bajnu chodnikowego, do której zamocowana jest
przegubowo prowadnica wychyina w płaszczyźnie
pionowej za pomocą siłownika hydraulicznego oraz
uchwyt do zawieszania obudowy chodnikowej,
znamienne tym, że prowadnica (3) o profilu ko¬
rytarzowym ma zamocowany wewnątrz przesuw¬
nie wzdłuż osi podłużnej wysięgnik (5) o profEu
korytkowym, w którym osadzony jest przesuwnie
wzdłuż osi podłużnej wózek (6) wyposażony w wi¬
dełki (7), których -wycięcia (8) ukształtowane są
w półkola.
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